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درمکتب امام

مهیا بشوید برای لیلهًْ القدر

نگاه

ضیافت خدا در ماه رمضان یک شعبه اش روزه است]...[ و یک امر مهمش که 

مائده غیبی و آسمانی است قرآن است. شما دعوت شده اید به مهمانی خدا و شما 

در ماه رمضان مهمان خدا هستید. مهماندار شما، شما را وادار کرده است به اینکه 

روزه بگیرید. این راه هایی که به دنیا باز است و شهوات است، اینها را سدش کنید 

تا مهیا بشوید برای لیلهًْ القدر.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

وزیریکهمیکروفونخبرنگارراپرتمیکند
تحلیلگررسالترسانهشد!

سرویس سیاسی-
»عباس آخوندی« یکی از آن وزرایی است که مردم او را به خوبی می شناسند. وزیر راه و شهرسازی دولت یازدهم 
که پیش از رای اعتماد در مورد مسکن مهر گفته بود که دولت خود را موظف می داند به سرعت آن را تکمیل کند و 
سپس بعد از رای اعتماد آن را »مزخرف« خوانده بود. او از طرحی با نام »مسکن اجتماعی« نام برد که در طول چهارسال 
گذشته حتی دیواری نیز بر مبنای آن ساخته نشد. همین ها باعث شد تا مطالبات کسانی که مسکن مهر آنها نیمه کاره 
مانده بود بالا برود لذا رسانه ملی به عنوان زبان گویای مردم اولا پیگیر این موضوع بوده و در ثانی از طرح »مسکن 

اجتماعی« جویا شده بود.

چرا رسانه ملی پیگیر مطالبات مردم است؟!
همین که رسانه ملی مطالبات مردم را پیگیری کرده باعث شده تا عباس آخوندی در یادداشتی که اعتماد آن را 
منتشر کرده بنویسد: »مهم ترین اهداف رسانه ملي توجه  به  وحدت  ملي ، مباني  ملیت  و حفظ استقلال کشور، انتشار اخبار 
صحیح و ترویجِ اندیشه توسعه است. قاعدتا هویت بخشي، ژرفا بخشیدن به احساس هاي عاطفي، محبت و صداقت بین 
مردم و نهایتا ایجاد سرمایه اجتماعي و بسطِ حسِ امید به آینده از ماموریت هاي بنیادین رسانه ملي است. ولي چه توان 
کرد که شوربختانه، صدا و سیما مدت هاست از اهداف خود به کلي دور شده  و مرجعیت ملي خود را از دست داده است!«

آخوندی در ادامه نوشته است: »این کاستي کمي نیست که بتوان به سادگي از کنار آن گذشت. حفظ وحدت و 
یکپارچگي ملي، توسعه ایران و اقدام در مواقع بحراني نیازمند وجود رسانه ملي است.«

به راستی حفظ وحدت و یکپارچگی ملی بسیار مهم است اما آیا فقط زمانی که جناب آخوندی در قدرت هستند 
و وزارت را در اختیار دارند؟ در انتخابات سال 88 عباس آخوندی در ستاد میرحسین موسوی بود و حتی در آن دیدار 
معروف که مسئولین ستادها به دیدار رهبری رفتند حضور داشت. آیا آن زمان هم حفظ وحدت ملی برای ایشان مهم بود؟! 
چندی قبل وقتی خبرنگار صدا و سیما از عباس آخوندی در مورد مرجوعی بودن هواپیما پرسید وی میکروفون او را 
گرفت و پرت کرد! این هم از عجایب روزگار است، وزیری که ظرفیت یک سوال انتقادی را ندارد در روزنامه های مدعی 

آزادی بیان به تشریح و تحلیل رسالت رسانه می پردازد!

اعتراف به یک واقعیت تلخ
روزنامه زنجیره ای شرق گفت و گوی صفایی فراهانی را پوشش داده و به نقل از وی نوشت: »من انتخابات ۹۶ را از 
ناحیه مردم فقط انتخاب یک دولت نمي دانم؛ بلکه یک رفراندوم مي دانم. رفراندومي که چندین موضوع را پاسخ داده 
است. جامعه اي که در آن ٤٠ درصد زیر خط فقر زندگي مي کنند و در انتخاباتش وعده پرداخت سه، چهار برابري یارانه 
مطرح مي شود و اکثریت مردم پاسخ منفي مي دهند، یعني مردم هم به پوپولیسم نه گفتند هم به یارانه اي که به هیچ وجه 

در زندگي شخصي آنها تغییري ایجاد نمي کند«.
صفایی فراهانی به این سوال نپرداخته و پاسخ نداده است که دولت یازدهم در این چهارسال برای تغییر این وضعیت 
چه اقداماتی انجام داده است تا دیگر شاهد جمعیت ٤٠ درصدی فقیر مردم نباشیم؟ زنجیره ای ها به این موضوع اشاره 
نمی کنند که در ایام تبلیغات، چگونه با شامورتی بازی مردم را از جنگی دروغین به وحشت انداختند تا مطالبات اقتصادی 

خود را کنار بگذارند.
وی در بخش دیگری از گفت و گوی خود درباره انتخاب شهردار آینده تهران نیز اظهار داشته است: »من امیدوارم از 
بین افرادي که وارد شوراي شهر شدند، شهردار انتخاب نشود چون مردم اینها را به عنوان شهردار انتخاب نکرده اند بلکه 
شوراي شهر انتخاب کردند. این بي احترامي به رأي مردم است وگرنه باید از روز اول مي گفتند به ۲۱ نفر شهردار رأي 

دهید؛ ولي حالا که این کار را نکردند، نباید از بین اینها انتخاب کنند.«

انتظار خنده دار از آمریکا 
شرق در یادداشتی به اقدام اخیر ضد ایرانی سنا پرداخت و نوشت: »وقتی داعش با تغییر شیوه عملیاتی، گروه های 
انتحاری خود را به داخل کشور اعزام کرده و به دو کانون مهم؛ یکی مرقد حضرت امام و دیگری مجلس حمله برده و 
۱٧ نفر از فرزندان این آب و خاک را به شهادت رسانده و بیش از ٥٠ نفر را زخمی کرده است، چرا سنای آمریکا به روح 
همبستگی با یک ملت تن نداده و عرف حقوقی را رعایت نکرده است؟ سناتورهای آمریکایي که مشغول بررسی طرح 

تحریم ایران بودند از حمله تروریستی به تهران خبر داشتند.«
نویسنده افزوده است : »چه باید کرد؟ دنیای عجیبی است؛ وقتی بر بزرگ ترین اقتصاد دنیا، موجود غیرقابل پیش بینی اي 
مانند ترامپ حکومت می کند، وقتی ۹٧ سناتور آمریکایي که باید الفبای سیاست را بدانند و به اوضاع کشوری که در مورد 
آن قانون گذاری می کنند اشراف داشته باشند، به گونه ای دیگر عمل می کنند عجیب نیست کشور مورد حمله تروریست ها 

را حامی تروریسم معرفی کنند.«
روزنامه شرق در حالی از اقدامات ضد ایرانی سنای آمریکا اظهار تعجب می کند که در طول نزدیک به چهار دهه 
گذشته این یک روال عادی بوده است ، آمریکا از روز نخست پیروزی انقلاب تحریم های ضد ایرانی خود را آغاز کرده و 
یک روز نیز این تحریم ها متوقف نشده است و از سوی دیگر در حالی که تروریست ها مورد حمایت قاطع و همه جانبه 
آمریکا هستند سنای این کشور چرا و به چه علت بایستی در همدردی با قربانیانی که تحت الحمایه های آمریکا باعث به 
شهادت رسیدن آن ها شده اند تحریم ها را به تعویق بیندازند و یا با ایران همدردی کنند؟! سوال اصلی البته این است که 

چرا شرق و سایر زنجیره ای ها چنین آمریکایی را بزک می کنند و بر طبل مذاکره و همکاری با آن می کوبند!

بیدارباش مسئولان اقتصادی!
روزنامه آفتاب یزد در گزارشی با عنوان »تهران از آنکارا عقب افتاد!« نوشت: »پس از قطع روابط چند کشور عربی 
با قطر، دوحه، ایران و ترکیه را به عنوان دو کشوری که از این به بعد نیازهای غذایی قطر را برطرف می کنند معرفی 
کرد اما گزارش ها  نشان می دهد به رغم اقدامات و تلاش هایی که تجار ایرانی انجام داده اند ترکیه سیل کالاهایش را به 

بازار قطر روانه کرده است«.
»موید حسینی صدر« مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفت و گو با آفتاب یزد تاکید کرد: »ما می بینیم با اینکه 
فاصله ترکیه تا قطر بیشتر از فاصله ما تا قطر است اما این کشور حضور پررنگ تری در بازار قطر دارد. این نشان می دهد که 
ترکیه بازارهای مقصد را بهتر از ما می شناسد. در عراق هم ترکیه در حال جلو زدن از ما در عرضه محصولاتش است... این 
یک بیدارباش برای مسئولان اقتصادی ماست که هم بروکراسی را کم کنند و هم فرآیندهای تجاری را تسریع بخشند«.

انتخابات تمام شد وعده ها فراموش!
روزنامه وقایع اتفاقیه به نقل از  مدیر گروه بانکداری اسلامی  نوشت که بانک ها منابع لازم برای پرداخت وام ٥ 
میلیونی با وثیقه یارانه را ندارند و اساسا بانک مرکزی بانک ها را برای پرداخت وام ٥ میلیونی با وثیقه یارانه نقدی ملزم 
نکرده است. این در حالی است که بنا بر اعلام ولی الله سیف رئیس بانک مرکزی دستورالعمل پرداخت این وام ها به بدنه 

بانکی ابلاغ شده است و بانک ها ملزم به اجرای آن هستند.
جالب اینکه این روزنامه زنجیره ای دو روز پیش  طرح کارورزی وزارت کار را فریب انتخاباتی برای کشاندن کارگران و 
جوانان جویای کار به پای صندوق رای عنوان کرده و نوشته بود: »فارغ از اینکه کشور در دوران انتخابات قرار داشته است 
و فارغ از وعده هاي انتخاباتي ای  که قاعدتا بخشي از آن را براي کشاندن کارگران و جوانان جویاي کار به پاي صندوق ها 
داده اند؛ فارغ از این موضوع که اشتغالزایي یکي از اساسي ترین میدان هاي مبارزه بین دو رقیب اصلي در موسم انتخابات 
بود و هست و بدون در نظر داشتن همه ملاحظات ناشي از تب و تاب انتخابات؛ موضوع طرح کارورزي از سوي وزارت 
کار دولت یازدهم ادامه همان سیاست هایي است که در دولت هاي نهم و دهم آغاز شد و دستورالعمل هایي چون طرح 
»استاد- شاگردي نوین« را رقم زد که طرح پایلوت آن در دولت یازدهم اجرا شد و ادامه همان یورش سازمان یافته اي 

است که طي سال ها از سوي همه دولت ها به قانون کار انجام شد«. 

»دهه شصت دهه افتخارات بزرگ است. دهه تحمیل سخت ترین تحریمهاست. 
دهه بروز و ظهور خشن ترین تروریسم علیه مردم است. در دهه شصت ملت 
ایران مظلوم واقع شد و دهه شصت یک دهه مظلوم است. دهه آزمونهای بزرگ 
و تجربه های بزرگ است. دهه جنگ تحمیلی است. دهه مبارزه با تجزیه طلبی 
است. دهه پیروزی جوانان بر همه این مشکلات است. دهه پیروزی های بزرگ...«
این سخنان آرامش بخش هفته پیش رهبر عزیز در جوار مرقد رهبر فقید 
انقلابمان است. سخنانی که در نهایت سادگی واقعیات مهم تاریخی را نشانگر است. 
شاید نیاز باشد یک بار دیگر آن سخنان را مرور کرد و با دقتی بیشتر آن را شنید. 
و پرسید چه لزومی دارد که امام امت به دفاع از دهه اول انقلاب اسلامی بپردازد 
و در خیل بیعت کنندگان با امامین انقلاب، تاریخ شفاهی سه چهار دهه قبل را 
بازخوانی کند؟ چه خطری در کمین است که ضرورت ایجاب می کند باوجود 
هزاران منبر وعظ و تریبون تدریس و هزاران استاد مجرب حوزه و دانشگاهی که 
عمدتاً تنها سخنرانی و تدریس می کنند و در قبال اتفاقات جامعه سکوت، شخص 
اول مملکت نیاز بداند که خود بیاید و گرد فراموشی از چهره تاریخ مظلوم انقلاب 
اسلامی برگیرد. چه اتفاقی ممکن است در حال رخ دادن باشد که رهبر فرهیخته 
را وادارد که بیاید و غبار غربت از چهره مبارک ۱٧ هزار شهید باشرف و مظلوم 

ترور بردارد و صریح بگوید که ای مردم »مبادا جای جلاد و شهید عوض شود.«
کمتر از یک ماه پیش بود که هم ایشان در دانشگاه امام حسین علیه السلام 
فرمودند »هدف دشمن در کوتاه مدت برهم زدن امنیت کشور است.« امنیتی که 
در روزگار کنونی کیمیای کشورهاست. و مادر پیشرفت و مهد شکوفایی است. 
امنیتی که دستاورد رشادتهای خیره کننده پهلوانان جوانمرد است. چه مرزداران 
غیور وطن و چه مدافعان سلحشور حرم. آنان که مرگ را به بازی گرفته اند و در 
قاموسشان ترسیدن نیست. دشمن دشمن است و هرکس که امنیتِ اعتقاد و خاک 
و خانه را به خطر بیندازد، دژخیم است و سینه اش دریدنی. دشمن دشمن است و 
از او دوستی برنیاید اگرچه خنده نیرنگ برلب نشانده و دست فریب به پیش گرفته 
است و خیل بزدلان گرداگرد او. دشمن دشمن است اگرچه غافلانی او را از دوست 
بازنشناسند و از اول انقلاب تاکنون همیشه هزینه سازش ذلت بار و تحقیرآمیزشان 

بیش از چالش عزتمندانه مردم با دشمنان بوده است.  
تجربه می گوید که هرگاه دولتی خط سازش با دشمن را گرفته است ایران 
را در خطر حمله و تهدید و تجاوز قرار داده و سایه جنگ بر سر کشور گسترانده 
است. شاید اگربه جای دولت بازرگان دولتی انقلابی برسرکار بود، تجزیه طلبان به 
فکر جداکردن سفره نمی افتادند و شاید اگر به جای دولت بنی صدر رئیس جمهوری 
انقلابی برسرکار بود هیچ گاه قلاده دریده ای چون صدام به فکر تجاوز نمی افتاد و 
همین گونه است تجدید حیات خمپاره اندازها و ترورها و تهدیدهای دهه هفتاد و 
نیمه اول هشتاد و اکنون نیز درسهایی دارد که گفتنی و شنیدنی است. اعتقادات 
و تجربه و تاریخ ثابت نموده اند که چرخ امور برسازش با قلدران نخواهدچرخید 
و اشک کباب باعث طغیان آتش است. اگر نمایش اقتدارسرهنگ ها و سرداران و 
امیران و بسیجیان جان برکف با شهرهای دشمن کورکن موشکی و شعارهای به 
واقعیت رسیده و مدافعان غیور و نجیب و مظلوم حرم نبودند و اگر اداره همه امور به 
دست آنان که آلمان و ژاپن دست بسته را الگو می دانستند و ... بود، اکنون کدخدای 

دیوانه، به برج سفید آزادی مردم پرچم سیاه داعشی کشیده بود.
چهارشنبه عبرت آموز گذشته ٥ تروریست جلاد و تکفیری با حمله به مرقد 
امام و مجلس مردم، ۱٧روزه دار بی گناه را به شهادت رساندند و ٤۲ نفر دیگر را 
زخمی کردند و تو  ای تاریخ؛ ماجرای نیمروز خونین ما را به خاطر بسپار که در 
آینده کسانی برای کسب رأی و کرسی، جای جلاد و شهید را عوض نکنند.  ای 
تاریخ گواهی بده که پاسداران خمینی تا پای جان پای این انقلاب مقدس ماندند 
و دیگران رفتند. گواهی بده که هنوز هم سرنوشت مقلدان خمینی جز شهادت 
نیست. گواهی بده که مؤمنین به انقلاب اسلامی مظلوم ایران، از قبل انقلاب و 
بدو انقلاب و حین انقلابشان که تاکنون و تا انقلاب مهدی )عجل الله تعالی فرجه( 
باقی است، برسر عهد خود با خمینی و خامنه ای ماندند و بازی روزگار و چرخش 
افکار و چرب و شیرین دوران، راه راست را از آنان نپوشاند و راه حق را از ایران تا 
کشمیر و افغانستان و عراق و شام و بحرین و یمن و لبنان و فلسطین و نیجریه 

شناختند و شناساندند که راه خدا استقامت می خواهد و استعانت از او.
آنان که جرمشان این بود که خدا خدا می کردند و بر آن ثابت قدم ماندند همان 
انقلابیونی هستند که عقلانیت واقعی را به معاصران آموختند. که عقلانیت در دفاع 
هوشمندانه است و بی تدبیری در اعتماد منفعلانه به دشمن بدعهد و کدخدای 
بدذات. شاید اگر فضای فکری جامعه تا این حد توسط رسانه های زنجیره ای و 
تریبون های وابسته سمپاشی نشده بود هیچ گاه نوبت به توضیح این بدیهیات 
نمی رسید. ولی چه می شود کرد وقتی که امنیت در دست سیاست بازان به بازی 
گرفته می شود. اگرچه نفوذ ٥ تروریست در میان8٠ میلیون ایرانی و ترقه بازی 
و انتحار و هلاکتشان طی چند ساعت، عملیات قابلی نیست ولی نفوذ موش های 
صهیونیستی به بیشه شیران، به همین اندازه هم قابل قبول نیست. چه ضعفی 
در میان ما دیده اند که اینچنین به فکر ماجراجویی افتاده اند؟ عبرت آن است که 
برای مسئولیت های بزرگ باید بزرگان با تجربه و جدی، گمارده شوند و امنیتی 
که دائماً در نشانه دشمن نشسته است جای سخنان شاعرانه و نگیر و نبند نیست.

این تجربه است که وقتی دشمنی چنین دیوانه داریم که حتی به دوست و 
دشمن خودشان هم رحم نمی کنند و در فاش گویی این دشمنی ابایی ندارند، چرا 
این همه در شیپور تفرقه دمیده می شود؟ چرا پاسخ عربده های دشمن را با تحقیر 
دوست می دهند؟ توصیه اخیر رهبر معظم در مرقد مطهر بر بکارگیری نیروهای 
کارکن، فعال و پایکار، جدی است. خطر دشمن در کمین نشسته جدی است. قصد 
دشمنان در به هم زدن امنیت مثال زدنی ما جدی است. تجربه نیمروز چهارشنبه 
تلنگری جدی است. اهم و مهم کردن امور جدی است. نشانی غلط ندادن و 
جوانمرد بودن جدی است و... و نیاز کابینه به تعمیر و ترمیم جدی است. شاید 
نیاز باشد به جای گفتار درمانی و گرفتار شدن در عناوین خودخوانده دیپلماتیک 
و محبوس شدن در دنیای مجازی، تحرک جدی در تشکیل و تقویت جبهه جدید 
جهانی ضدتروریسم شکل گیرد. شأن و شخصیت ایران اسلامی اجلّ از آن است 
که کشورهای کوچک منطقه با شجاعت بخواهند خود را از چنبره نظام سلطه رها 

کنند و گروهی بخواهند مردمشان را به سلطه دشمن درآورند.
شاید زمان آن باشد کسانی که که طعنه بر نظامیان و امنیتی ها می زنند، نظر 
عوض کنند و توبه کنند و آنها که دائماً در حال دیوار کشی حزبی و سیاسی در 
اذهان مردمند، از این دروغ توبه کنند. امروز کشور برای پیشرفت و رسیدن به 
قله ها، بیش از هرچیز به وحدت و آرامش و اقتدار احتیاج دارد و به گفته رهبرمعظم 
از مسئولین نظام باید صدا و حرف واحدِ قوی شنیده شود. حادثه تلخ چهارشنبه 
اگرچه با مهارت پاسداران امنیت، جمع و جور شد ولی هشداری بود برای همه 
مسئولان و آحاد مردم که بدانند به گفته امیرالمؤمنین»مَن نامَ لمَ ینَُم عَنه« اگر 
خوابیدیم دشمن نمی خوابد و مترصد و در کمین است که زهر و مرض خود بریزد. 
چهارشنبه بیدارباشی است به آنها که به اشتباه خرده می گیرند که سوریه و عراق 
به ما چه؟ پاسخ درست این سؤال این است که اگر ما در سوریه نجنگیم باید در 

کرمانشاه و همدان با تکفیریها بجنگیم و اکنون در تهران.
واقعیت آن است که جلادان داعشی چهارشنبه خونین تهران برادران منافقین 
دهه شصت اند که امروز گِرد سفره آمریکایی عربستان نشسته اند و هدف مشترکشان 
ایجاد ناامنی در کشور با محاسبه حرفهای نسنجیده برخی مسئولان است. اکنون 
آنهاکه مطامع زودگذر سیاسی آنها را به آلزایمر مبتلا نمود و پا برعقل و تاریخ 
گذاردند و از مجازات منافقان سفاک خرده گرفتند، بگویند که نظام و مردم باید 
با این جانیانی که خونخواران تاریخ را روسفید کرده اند چه باید می کردند؟ آنها 
که دائماً بر برادران مجاهد و جان برکف خود چنگ می کشند بگویند که اگر 
خدای نخواسته پاسداران و امنیتی ها در مجلس نبودند چه اتفاقی می افتاد؟ و از 
این قبیل سؤالاتی که غافلان باید به آن برسند. حقیقت این است که پاسداران 
انقلاب اسلامی و سربازان گمنام امام عصر سرافرازان تاریخند و آیندگان در مورد 
آنها متواضعانه و با احترام قضاوت خواهند کرد و ناشکران و ناسپاسان را با ملامتی 

تأسفبار یادخواهد نمود. 

امنیتِ نشانه رفته
محمدهادی صحرایی

رئیس قوه قضائیه گفت: آنچه در مورد سند 
2030 برای قوه قضائیه ارسال شد، مصوبه هیئت 
وزیران مبنی بر تشکیل کارگروه ملی آموزش 
2030 پس از امضای این سند بود و بر این اساس 
قوه قضائیه هیچ دخالت و اطلاعی پیرامون 

جزئیات و محتوای این سند نداشته است.
به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، 
آیت الله صادق آملی لاریجانی در جلسه مسئولان 
عالی قضایی با تسلیت شهادت جمعی از هموطنان 
در جریان حوادث تروریستی اخیر در مجلس شورای 
اسلامی و حرم مطهر حضرت امام خمینی)ره( 
و همچنین آرزوی بهبودی هرچه سریعتر برای 
مصدومان این حادثه، گفت: جمهوری اسلامی در طول 
حیات خود همواره در مقابل حکومت های سلطه و 
اذناب منطقه ای آنها ایستاده و اجازه نداده است که 
رویاهای آمریکا و دولت های دست نشانده آن خصوصاً 
حکام خبیث سعودی در جهت حمایت از تروریست ها 
و اقدام علیه جریان مقاومت در منطقه محقق شود و 
همین امر هزینه های سنگینی را بر آنان تحمیل کرده 
است، بنابراین طبیعی است که دولت های جنایتکار در 

پی ضربه زدن به جمهوری اسلامی باشند.
آملی لاریجانی با اشاره به واکنش کاخ سفید به 
حوادث تروریستی تهران، چنین واکنشی را نشان 
دهنده حمایت آشکار آمریکا از تروریست ها دانست و 
با بیان اینکه چنین موضع گیری لکه ننگی بر دامان 
حکومت های مدعی دفاع از حقوق بشر و مقابله با 
تروریسم است، افزود: خوشبختانه آمریکا و اذناب 
منطقه ای آن امروز چهره واقعی خود را بیش از 
گذشته آشکار کردند و مشخص شد کسانی که در 
کنار یکدیگر به حمایت از تروریسم می پردازند و رقص 

شمشیر می کنند، داعش بین المللی هستند.
وی با بیان اینکه تروریست ها بدون حمایت این 
حکومت ها چند روز هم دوام نمی آوردند، اظهار داشت: 
سلاطین و حکام خبیث سعودی تهدید کرده بودند که 
جنگ را به داخل ایران می کشانیم، مطمئن باشند که 
چنین تخیلی هرگز محقق نخواهد شد زیرا جمهوری 
اسلامی با وحدت و حضور مردم و همچنین خودباوری 
ملی که بزرگترین سرمایه اجتماعی کشور است در 
مقابل هر گونه عامل تهدید کننده ملی ایستاده است 
و ننگ ابدی بر  پیشانی کشورهای حامی تروریسم به 
ویژه آمریکاست که با لحن وقیحانه ای در بیانیه خود، 

ایران را مستحق چنین جنایاتی دانسته اند.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه حرکت های کور 
اخیر در تهران فاقد هر گونه ارزش نظامی بود، از 
تلاش های تأمین کنندگان امنیت کشور قدردانی 

کرد و گفت: کشورهای اروپایی که مدعی ترین 
کشورها به لحاظ امنیتی هستند نیز گاه صحنه 
اقدامات تروریستی می شوند. ما از فرزندان ملت در 
وزارت اطلاعات، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نیروی 
قدس سپاه، نیروی انتظامی، دادستان ها و قضات 
سراسر کشور سپاسگزاریم که با خنثی سازی موارد 
متعدد تهدید علیه امنیت کشور، جان خود را برای 
امنیت مردم به خطر می اندازند. بر همین اساس همگی 
باید پشتیبان این نیروهای ارزشمند نظام باشیم که 
گاهی در گمنامی کامل تلاش می کنند و بدون هیچ 
هیاهو و تبلیغاتی، امنیت کشور را تأمین می کنند. 
البته متأسفانه گاهی برخی افراد در مقاطع مختلف 
با رفتار و گفتار خود، این نیروها را تضعیف می کنند 

که لازم است جداً از این امر اجتناب شود.
نباید اجازه دهیم تاریخ انقلاب 

فراموش شود
آملی لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به فرمایشات اخیر مقام معظم رهبری در 
حرم مطهر امام خمینی)ره( و همچنین در دیدار با 
دانشجویان، به دو نکته محوری پرداختند و تصریح 
کرد: یکی از مهمترین نکات مورد تأکید رهبر معظم 
انقلاب، توجه جدی به حرکت انقلاب، مواضع صریح 
امام و ارزش های اصیل انقلاب بود که لازم است همه 
دلسوزان فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و... به این مسئله 
توجه داشته باشند. نباید اجازه دهیم تاریخ انقلاب 
فراموش شود. به ویژه نسل های جدید باید از مسیر 
حرکت انقلاب و ارزش هایی که انقلاب بر مبنای آن 
به پیروزی رسید، آگاه باشند. لذا اجازه نخواهیم داد 
که این ارزش ها و اندیشه های انقلابی از حافظه و ذاکره 

ملت ایران زدوده شود.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به هشدار مقام معظم 
رهبری مبنی بر مراقبت نسبت به عوض نشدن جای 
جلاد و شهید در تاریخ انقلاب، اظهار داشت: گاه برخی 
افراد تحلیل هایی از دهه شصت ارائه می کنند که کاملًا 
در این تحلیل ها جای ظالم و مظلوم عوض می شود. 
چنین تحلیل هایی دقیقاً همانند همان تفکری است 
که می گوید ایران به دلیل حمایت از تروریسم مستحق 
حمله تروریستی است. بنابراین از همه اهل فضل و 
دلسوزان آشنا با تاریخ انقلاب و همه کسانی که در 
صحنه انقلاب حضور داشته اند انتظار می رود که اجازه 

ندهند تاریخ انقلاب اسلامی تحریف شود.
وی با اشاره به محور دیگر سخنان رهبر معظم 
انقلاب در زمینه مسائل فرهنگی، خاطر نشان کرد: 
انقلاب ما به معنایی یک انقلاب فرهنگی است و بر 
همین اساس دغدغه های فرهنگی رهبر معظم انقلاب 

در برهه های مختلف به صورت مستمر وجود داشته 
است. اگر اصل و اساس انقلاب که تحولات فرهنگی 
بوده است فراموش شود نوعی تحریف انقلاب رخ داده 
است. متاسفانه در برخی دوره ها دولت هایی بر سرکار 
آمدند که عملکردشان موجب این تحریف می شد. 
این دولت ها از جریان های روشنفکری بیمار حمایت 
می کردند. ما مشکلی با روشنفکری واقعی نداریم اما 
متاسفانه آن نوع روشنفکری بیمار، پرچم دار هر نوع 
تفکر مغایر با ارزشهای انقلاب بود. البته گاهی پسوند 
دینی هم برای آن می آوردند در حالیکه عملکرد آنها 
نشان می داد از شدیدترین نوع سکولاریسم دفاع 
می کنند. این اندیشه، دین را برای کنج خانه ها و در 
حد رابطه شخصی میان انسان و خدا می خواست که 
چنین امری با نص صریح قانون اساسی و محکمات 

انقلاب و نصوص مسلّم قرآن و سنت مخالف بود.
اجرای فرمان آتش به اختیار

 متوقف بر تشخیص درست است
آیت الله آملی لاریجانی همچنین با اشاره به تعبیر 
» آتش به اختیار « در سخنان اخیر رهبر معظم انقلاب 
در جمع دانشجویان،گفت: این تعبیر برای جوانان 
مومن بسیار پرمعنا است. آتش به اختیار در عرصه 
فرهنگی یعنی دلسوزان انقلاب خصوصاً جوانان نباید 
به دلیل کم کاری احتمالی برخی مسئولان، کارهای 
فرهنگی را بر زمین بگذارند بلکه باید همانند مجاهدین 
در مقابل قاعدین، در صف اول جهاد انقلابی حضور 
داشته باشند و در مسیر تحقق اهداف فرهنگی انقلاب 
و ارزشهای آن بکوشند، البته اجرای فرمان آتش به 
اختیار، متوقف بر تشخیص درست موضوعات و فهم 

صحیح مسائل است.
اطلاع داشتن دستگاه قضایی

 از جزئیات سند 2030 
دروغ محض است

وی در ادامه با اشاره به تصویب سند ۲٠3٠ 
یونسکو و گلایه های رهبر معظم انقلاب از این امر، 
خاطر نشان کرد: مباحث حقوقی مربوط به این سند 
از جمله میزان تعهدآور بودن و حق تحفظ ایران در 
مورد آن مجال دیگری را می طلبد منتها فرمایش مقام 
معظم رهبری ناظر به بحث دیگری است و آن اینکه 
وقتی کشور ما با اتکا به ارزش های انقلابی و اسلامی 
خود دارای سند تحول آموزش است چه نیازی به 
اسناد دیگر دارد؟ در واقع به اعتقاد ایشان پیوستن 
به چنین اسنادی استقلال و خودباوری اصیل انقلابی 

و دینی را هدف قرار می دهد.
رئیس قوه قضائیه با اشاره ای گذرا به برخی ایرادات 
حقوقی حاکم بر روند تصمیم گیری پیرامون سند 

۲٠3٠ از سوی دولت از جمله تاکید بر تحقق کامل 
مفاد آن در کنار اجرای سند تحول آموزش از یک سو 
و ناسازگاری سند تحول آموزش با آن از سوی دیگر، 
بر لزوم نصب العین قرار دادن تذکرات رهبر انقلاب از 
جمله در حوزه فرهنگی تاکید کرد و گفت: فرمایش 
رهبر انقلاب، تاکید بر استقلال هویت فرهنگی کشور 
است. امیدواریم همه مسئولان و دلسوزان نظام به 
این فرمایشات توجه داشته باشند و موجبات ارتقای 

فرهنگی کشور را فراهم کنند.
آملی لاریجانی همچنین با انتقاد از طرح پاره ای 
ادعاها و انتشار برخی اسناد در شبکه های اجتماعی 
منسوب به مسئولان کشور مبنی بر اطلاع داشتن 
همه قوا و دفتر مقام معظم رهبری از مفاد سند 
۲٠3٠ تصریح کرد: گاهی انسان از نحوه بیان و 
مغالطه در برخی موضوعات تعجب می کند. آنچه در 
مورد سند ۲٠3٠ برای قوه قضائیه آن هم استحضاراً 
و صرفاً جهت اطلاع ارسال شد، مصوبه هیئت وزیران 
مبنی بر تشکیل کارگروه ملی آموزش ۲٠3٠ پس از 
امضای این سند بود و بر این اساس قوه قضائیه هیچ 
دخالت و اطلاعی پیرامون جزئیات و محتوای این 

سند نداشته است.
وی افزود: با بررسی سند ادعایی و ملاحظه تاریخ 
آن که ۲٥ شهریورماه سال ۹٥ است، به سادگی 
می توان دریافت که این مصوبه هیئت وزیران، ماه ها 
پس از بررسی سند ۲٠3٠ و اتخاذ تصمیم پیرامون 
آن، صرفا  مربوط به تشکیل کارگروه ملی آموزش 
۲٠3٠ با مسئولیت وزارت آموزش و پرورش است که 
همانند سایر مصوبات هیئت محترم وزیران در روزنامه 
رسمی منتشر و به دستگاه های ذی ربط ابلاغ شده 
است و در آن هیچ اثری از محتوا و جزئیات بیانیه 
»چارچوب اقدام برای آموزش« موسوم به سند ۲٠3٠ 

به چشم نمی خورد.
رئیس قوه قضائیه اطلاع داشتن دستگاه قضایی 
از جزئیات این سند لااقل به استناد آنچه که در 
شبکه های اجتماعی منتشر کرده اند را دروغ محض 
دانست و گفت: انتظار می رود که دولت محترم با 
خودداری از تبلیغات رسانه ای و بیان حرف های مغالطه 
آمیز، مسئولیت کار خود را در این زمینه بر عهده گیرد 
و به دنبال پیدا کردن شریک جرم نباشد. امیدواریم 
با تاکیدات رهبر معظم انقلاب نیز همه دستگاه های 
مسئول، فارغ از بررسی دقیق و جدی مفاد مرتبط با 
سند ۲٠3٠ مسیری را که رهبر معظم انقلاب ترسیم 
کرده اند دنبال کنند و مسئولان نیز در فضایی که نیاز 
به وحدت و همدلی دارد، از طرح برخی ادعاها که 
موجب اختلاف و مقابله میان قوا می شود پرهیز کنند.

رئیس قوه قضائیه:

دولت در ماجرای سند 2030 دنبال شریک جرم نباشد

وزیر اقتصاد و دارایی گفت: بر اساس قانون، 
نظارت بر عملکرد بانک ها و موسسات مالی بر 
عهده بانک مرکزی است و وزارت اقتصاد و 
دارایی شأن قانونی برای این موضوع ندارد و 
همانطور که بارها درخواست کرده ام باید در 

نحوه نظارت بر عملکرد بانک ها بازنگری شود.
در جلسه علنی دیروز مجلس بررسی سؤال پنج 
نماینده از وزیر اقتصاد درخصوص عدم بازگشت 
منابع حاصل از بازپرداخت مسکن مهر توسط بانک 
مسکن به بانک مرکزی در دستور کار صحن علنی 

مجلس قرار گرفت.
مجید کیان پور نماینده مردم درود و ازنا 
به نمایندگی از چهار نماینده دیگر این سؤال را 

مطرح کرد.
طیب نیا در ابتدا گفت: براساس قانون پولی و 
بانکی نظارت بر موسسات پولی و بانکی برعهده بانک 
مرکزی است و قانونگذار در این زمینه وظیفه ای به 
وزارت اقتصاد نداده است. وی از نمایندگان و رئیس 

 مجلس خواست این رویه را اصلاح کند.
در ادامه مجید کیان پور نماینده درود و ازنا فرصت 
حضور طیب نیا در مجلس را مغتنم شمرد و مشکلات 
سپرده گذاران موسسه مالی و اعتباری آرمان و کاسپین 
را مطرح کرد و گفت: هزاران نفر در موسسات مالی 
و اعتباری آرمان و کاسپین سپرده گذاری کردند اما 

امروز هیچکس حاضر به پاسخگویی نیست.
وی در ادامه به موضوع سؤال بازگشت و گفت: 
۱3 هزار و ۶٠٠ میلیارد تومان از وجوه تسهیلات 
مسکن مهر به بانک مسکن بازگشته است و بانک 
مسکن نیز بجای بازگرداندن این تسهیلات به بانک 
مرکزی جهت فعال شدن خط اعتباری در بازار بین 

بانکی از آن استفاده می کند.
در ادامه طیب نیا وزیر اقتصاد گفت: در فرایند 
اجرای طرح مسکن مهر و پرداخت تسهیلات به 

متقاضیان به علت اینکه دولت وقت منابع لازم را 
در اختیار بانک مسکن قرار نداده بود، حساب های 
بانک مسکن نزد بانک مرکزی منفی شده بود. به 
همین دلیل بانک مرکزی ناچار به خلق ٤٥ هزار 
میلیارد تومان پول پرقدرت و در نتیجه افزایش پایه 

پولی و تورم شد.
به گزارش مهر وزیر اقتصاد اظهار داشت: تا 
این زمان کل پول خلق شده توسط بانک مرکزی 
٤٥هزارمیلیارد تومان بود، اما دولت وقت فقط برای یک 

پروژه ٤٥هزار میلیاردتومان پول پرقدرت خلق کرد.
وی با بیان اینکه دولت یازدهم خود را متعهد به 
مسکن مهر به گونه ای که موجب خلق پول و افزایش 
تورم نشود، می دانست گفت: تصمیم گرفتیم به این 
مبلغ چیزی اضافه نشود بلکه از طریق بازگشت اقساط 
مسکن مهر بقیه واحدها تکمیل گردد. بر اساس مصوبه 
شورای پول و اعتبار میزان تسهیلات مسکن مهر از 
۲٥ میلیون تومان به 3٠ میلیون تومان افزایش یافت 
که این امر موجب شد سقف کلی منابع مورد نیاز 
برای تسهیلات مسکن مهر به ٥٥ هزار میلیاردتومان 
افزایش یابد. وی اظهار داشت: بر این اساس مقرر شد 
از محل وصول اقساط تسهیلات مسکن مهر با دوره 
تنفس سه ساله خط اعتباری بانک مرکزی، اعتبار 

مورد نیاز تامین شود.
طیب نیا گفت: از دو میلیون 3۶۶ هزار مسکن 
مهر وعده داده شده دولت تاکنون یک میلیون ٧٥3 
هزار و ۲٧8 واحد مسکن مهر را تکمیل کرده است.

وی ادامه داد: در اواخر سال گذشته با تصمیم 
شورای پول و اعتبار تسهیلات مسکن مهر از 3٠ 
میلیون تومان به ٤٠ میلیون تومان افزایش یافت. با 
اجرای این سیاست ها ٥۱ هزار و ۶٠٠ میلیاردتومان 

قرارداد اعطای تسهیلات منعقد شد.
وی در جمع بندی اظهارات خود عنوان کرد: بر 
این اساس کل منابعی که بانک مرکزی در اختیار 

بانک مسکن قرار داد ٤٥هزار میلیارد تومان بود، 
منابعی که با باز پرداخت اقساط به بانک مسکن 
بازگشت ۱3 هزار و ۶٠٠ میلیارد تومان بود. با 
افزایش تسهیلات مسکن مهر بانک مسکن ٥۱ هزار 
میلیاردتومان به تسهیلات بانک مسکن اختصاص 
داده از این محل دو هزار و ۶٥٠ میلیاردتومان سود 
اوراق مشارکت پرداخت کرد، ٥3٠ میلیاردتومان به 
بانک مرکزی پرداخت نموده، هزار و ۱۱٠ میلیارد 
تومان به دولت مالیات پرداخت کرد، 3 هزار و ٧٠٠ 
میلیاردتومان نیز به صندوق پس انداز خانه اولی ها 
پرداخت شد. وزیر اقتصاد تصریح کرد: بنابراین در کل 
بانک مسکن ٥۹ هزار و ٥٠٠ میلیارد تومان تسهیلات 
داده است که بیشتر از منابعی است که بانک مرکزی 
در اختیار آن قرار داده است. لذا منابعی برای بانک 
مسکن جهت استفاده در بازار بین بانکی باقی نمانده 
است. در پایان کیان پور نماینده دورود و ازنا نیز از 

پاسخ های وزیر قانع شد.
از سوی دیگر احمد مرادی نماینده مردم 
بندرعباس در سؤال از علی طیب نیا وزیر امور 
اقتصادی و دارایی با موضوع علت واگذاری مجتمع 
آلومینیوم »المهدی« و »هرمزال« به بخش خصوصی 
با وجود موانع قانونی، گفت: واگذاری این ۲ شرکت با 

فرایندهای قانونی مغایرت دارد.
وزیر اقتصاد نیز با بیان اینکه واگذاری مجتمع 
آلومینیوم المهدی و هرمزال به بخش خصوصی طبق 
نظر قوه قضائیه منطبق با قوانین و صحیح بوده است، 
گفت: این واگذاری به نظر بنده بهترین واگذاری بوده 

که تاکنون انجام شده است.
وکلای ملت نیز سؤال نماینده بندرعباس از وزیر 
اقتصاد درباره موانع قانونی واگذاری مجتمع آلومینیوم 
المهدی و هرمزال را به بخش خصوصی وارد ندانستند.

مصوبات نمایندگان
نمایندگان مجلس با ۱۹٠ رأی مثبت کلیات طرح 

طیب نیا در صحن علنی مجلس:

نظارت بر فعالیت بانک ها بر عهده وزارت اقتصاد نیست
نمایندگان در این رویه بازنگری كنند

قاسمی در خصوص مطرح شدن برجام 
منطقه ای اظهار داشت: من مفهوم برجام 
منطقه ای را نمی فهمم، آنچه بین ما و 1+5 انجام 
شد موضوعی بود و آنچه بین ما و کشورهای 
همسایه خلیج فارس است موضوع دیگری 
است که راهکارهای خاص خود را طلب می کند.
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امورخارجه در 
نشست مطبوعاتی با خبرنگاران که روز دوشنبه 
برگزار شد درباره حادثه تروریستی تهران گفت : این 
اقدام در ادامه اقدامات تروریستی بود که در منطقه 
آغاز شده و با یک اقدام بی ارزش به لحاظ نظامی 
و برای ایجاد رعب و بهره برداری سیاسی، جا دارد 
همه برای مبارزه با پدیده تروریسم همکاری کنند. 
از شخصیت های مختلف جهانی بخصوص پاپ، دبیر 
کل سازمان ملل و سایر روسای جمهور و مقامات که 
به ملت ایران تسلیت گفتند که بیش از 8٠ کشور 
دنیا را شامل می شد و نشان می دهد جامعه جهانی 

هنوز نسبت به این نوع وقایع حساس است.
اجلاس ریاض نابهنگام و دارای 

چیدمان غلطی بود
قاسمی در خصوص سیاست ایران در قبال 
قطر گفت: بعد از اجلاس ریاض مسائلی رخ داد 
که برگزاری نابهنگام و چیدمان غلطی داشت و آثار 
ناگواری را در منطقه بوجود آورد. تصور ما این است 
که این کشورها با توجه به چالش های منطقه بتوانند 
در یک روند مثبت پشت میز مذاکره مسائل خود 
را حل کنند و ما آنها را به مذاکره و خویشتنداری 

دعوت می کنیم، نگاه ما به همسایگان روشن است 
و همواره با آنها همکاری ها را داشتیم و در صورت 
آمادگی و نیاز هر کدام از آنها همکاری ها را افزایش 
دهیم و مانعی برای آن نداریم اما منوط است به آنکه 

همکاری دو طرفه باشد.
آمریکا به دنبال خرید زمان برای 

متحدان خود است
وی در خصوص حملات آمریکا به مواضع ارتش 
سوریه گفت بحث سوریه پیچیده است و آنچه توسط 
دولت آمریکا و متحدانش رخ داده در بزنگاه هایی است 
که متحدینشان در وضعیت نامطلوبی قرار می گیرند 
و آنها به دنبال خرید زمان می روند تا موازنه قوا 

حاصل شود.
طرح موضوع همه پرسی اقلیم، کاری 
نسنجیده و دارای آثار مخربی است

سخنگوی وزارت خارجه در خصوص همه پرسی 
در کردستان عراق گفت: بحث اقلیم کردستان و 
طوایف، قومیت ها و مذاهبی که در عراق حضور 
دارند به چند اصل مهم بازمی گردد، تمامیت ارضی 
عراق بسیار مهم است، قانون اساسی و یک عراق با 
ثبات و دموکراتیک که همه اقوام بتوانند به صورت 
مسالمت آمیز با یکدیگر زندگی کنند، طرح اینگونه 
مسائل در مقطع کنونی کاری است نسنجیده که 
می تواند آثار مخربی را بر تمامیت ارضی عراق داشته 
باشد. ما با همه مردم عراق از دیرباز روابط خوبی 
داشتیم و به آن ها توصیه می کنیم در یک عراق واحد 

زندگی مسالمت آمیزی را دنبال کنند.

به تیلرسون توصیه می کنیم در کنار 
فعالیت های نفتی، کمی تاریخ را مطالعه کند

قاسمی در خصوص اظهار نظر مقام آمریکایی 
و تحریف نام خلیج فارس گفت: تیلرسون که سابقه 
نفتی دارد و با توجه به پیشینه ای که از سیاستمداران 
آمریکایی می شناسیم، آن ها می دانند که خلیج فارس 
نامی است که برای همه آن ها شناخته شده و احتمالا 
تیلرسون آگاهی ندارد و در شکل بدبینانه از تاریخ 
آگاهی ندارد و توصیه می کنم در کنار فعالیت های 
نفتی خود تاریخ را مطالعه کنند و اسناد وزارت 
خارجه آمریکا و کتابخانه کنگره و اسناد و آرشیو 
وزارتخانه های کشورهای دنیا نگاهی بیاندازند و کار 
سختی نیست این مرور تاریخی. با دلار نمی توان 
تاریخ و تمدن و فرهنگ را خرید و نمی توان یک ملت 
بی فرهنگ را فرهنگ دار کرد و برعکس. امیدوارم در 
آینده این نام را در بیان خود دقت کند و بداند که این 

نام برای ملت ایران حساس و مقدس است.
مقامات سعودی پیش از حمله 
تروریستی به تهران، اظهارات 

سخیفی بر زبان راندند
وی در خصوص اقدام حقوقی وزارت خارجه 
ایران علیه وزارت خارجه عربستان در خصوص 
حادثه تروریستی تهران گفت: پیش از این حوادث، 
شاهد اظهارات سخیف و مداخله جویانه ای از سوی 
مقامات سعودی بودیم که در حال بررسی است و به 
هر نتیجه ای که برسند و به جمع بندی که برسند که 

از چه مبدائی بوده اقدامات لازم را خواهند داشت.

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری: 

برجام منطقه ای موضوعی نامفهوم است
در پی پیروزی بزرگ محور مقاومت و 
الحاق نیروهای سوری و عراقی در مرز دو 
کشور، سردار سلیمانی با حضور در این 

منطقه نماز شکر بجا آورد.
پس از تلاش گسترده نیروهای محور مقاومت، 
چند روز پیش این نیروها توانستند با عبور از سد 
حملات هوایی آمریکا و شکست داعش، خود را 

به مرز عراق و سوریه برسانند.
سوریه و عراق بیش از ۶٠٠ کیلومتر مرز 
مشترک دارند که تا پیش از عملیات موصل، 
داعش بیش از ٤٠٠ کیلومتر از مرز را که عمدتاً 

در مناطق بیابانی است، در کنترل داشت.
 از نظر میدانی پیشروی تا مرز سوریه و عراق 
در واقع به معنی اخراج کامل داعش از بخش شرقی 
استان موصل خواهد بود. با رسیدن به مرز عراق 
و سوریه، قطع ارتباط نیروهای داعش با خاک 

سوریه برآورده خواهد شد.
این برای اولین بار است که نیروهای مقاومت، 
کنترل مرزی عراق و سوریه را در طول چند سال 

گذشته به دست می گیرند.
طی چند هفته گذشته نیروهای حشدالشعبی 
از سمت عراق و نیروهای سوری از سمت سوریه 
عملیات گسترده ای را در دو سوی مرزهای 
دو کشور آغاز کرده اند. تنها در طول دو هفته 
نیروهای سوری و متحدانش موفق شده اند بیش 
از ۲٠ هزار متر مربع از مناطق شرقی سوریه را از 

کنترل داعش خارج کنند.
با این موفقیت، علاوه بر اینکه مسیر تدارکاتی 
داعش در مرز سوریه و عراق قطع می شود تلاش 
آمریکایی ها برای جدا کردن نیروهای سوری و 
عراقی)خط ارتباطی بغداد - دمشق(  نیز ناکام 
می ماند. آمریکایی ها حدود یک سال است گذرگاه 
مرزی تنف را به کنترل خود درآورده اند. این 
گذرگاه در مثلث مرزی عراق، سوریه و اردن قرار 
دارد و در مسیری قرار گرفته که بغداد را به دمشق 
وصل می کند و به همین دلیل از اهیمت راهبری 
حیاتی برخوردار است. مقامات آمریکایی می گویند 
هدف آنها از اشغال این منطقه، انجام حملاتی 

علیه داعش است اما هدف واقعی واشنگتن ایجاد 
منطقه حائل در مرز عراق و سوریه است تا مانع 
از دسترسی زمینی بغداد، دمشق و بیروت شوند.
اکنون نبردی جدی میان آمریکا و گروه های 
تحت هدایتش با ارتش سوریه و متحدانش بر سر 
این که چه کسی در مناطق مرزی جنوب سوریه 

مسلط باشد، شکل گرفته است.
در پی این پیروزی استراتژیک، تصاویری 
منتشر شده است که نشان می دهد سردار 
حاج قاسم  سلیمانی فرمانده سپاه قدس در 
مرز عراق و سوریه حاضر شده و نماز شکر 

بجا آورده است.

حمایت از هنرمندان و استادکاران صنایع دستی را 
به تصویب رساندند. 

مجلسی ها همچنین مصادیق مشاغل صنایع 
دستی که شامل بیمه خواهند شد را معین کردند.

نمایندگان همچنین دولت را مکلف کردند در 
اجرای قانون بیمه اجتماعی قالیبافان، بافندگان 
فرش و شاغلان صنایع دستی شناسه دار، نسبت به 
ساماندهی و بیمه کردن همه واجدان شرایط اقدام 
کند. خبر دیگر این که ناصر شریفی منتخب مردم 
بندر لنگه در دهمین دوره مجلس شورای اسلامی 

در جلسه علنی دیروز سوگند یاد کرد.
توضیحات پزشکیان

مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس شورای 
اسلامی در نشست علنی دیروز در پاسخ به تذکر 
نادر قاضی پور نماینده مردم ارومیه درباره شیطنت 
برخی رسانه ها یادآور شد: روز چهارشنبه هفته گذشته 
آقای حاجی دلیگانی قصد داشت درباره معدن یورت 

صحبت کند.
وی اضافه کرد: آقای حاجی دلیگانی در 
صحبت های خود شروع به سر دادن شعار »مرگ بر 
آ مریکا« کرد که بنده گفتم این به معدن یورت چه 
ربطی دارد زیرا می خواستیم نگذاریم جلسه از حالت 

عادی خارج شود.
نایب رئیس مجلس با تاکید بر اینکه ما آماده 
شهادت هستیم و از شهادت نمی هراسیم، تصریح 
کرد: اگر مدافعان حرم نبودند داعشی ها در تمام 
نقاط کشور فاجعه به بار می آوردند. ما از مدافعان 
حرم و پاسدارانی که از مجلس حفاظت کرده و 
اجازه ندادند تروریست ها وارد صحن شوند تشکر 

و قدردانی می کنیم.

در پی پیروزی های بزرگ محور مقاومت انجام شد

نماز شکر سردار سلیمانی 
در مرز سوریه و عراق


